
 

Delibera della Giunta Regionale n. 68 del 14/02/2017

 
 

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 5 - UOD Promozione e valorizzazione delle attività artistiche e culturali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ADOZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI INVESTIMENTO E PROMOZIONE DELLO

SPETTACOLO (AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 15 GIUGNO 2007 N. 6 DISCIPLINA

DEGLI INTERVENTI REGIONALI DI PROMOZIONE DELLO SPETTACOLO). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  20 Febbraio 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 
a) che la Regione Campania riconosce ogni forma di spettacolo, aspetto fondamentale della cultura 
regionale, quale mezzo di espressione artistica, di formazione, di promozione culturale, di aggregazione 
sociale e di sviluppo economico, garantendo l’autonomia della programmazione artistica e la libertà di 
iniziativa imprenditoriale; 
b) che, ai sensi dell'articolo 6 della legge regionale 15 giugno 2007,n.6 “Disciplina degli interventi 
regionali di promozione dello spettacolo” il programma triennale di investimento e promozione dello 
spettacolo definisce le priorità, gli obiettivi, le modalità di attuazione tra le diverse tipologie d’intervento, i 
criteri per la verifica dell’attuazione delle attività soggette a convenzioni ed accordi e individua, altresì, le 
quote delle risorse disponibili da assegnare alle finalità ed attività previste dalla legge regionale; 
c) che l’art. 7, comma 1 e 2, della legge regionale. n. 6/2007 prevede che la Giunta regionale, 
predispone, sentita la Commissione Consiliare competente per materia, il programma triennale di 
investimento e promozione dello spettacolo e lo adotta trasmettendolo al Consiglio regionale per 
l’approvazione. 
d) che, la Giunta Regionale, con deliberazione n. 555 del 18 ottobre 2016, ha formulato una 
proposta di “Piano Triennale di investimento e promozione dello Spettacolo (2016/2018)” e lo ha 
trasmesso alla la Commissione Consiliare competente per materia al fine di acquisirne il prescritto 
parere;  
 
Rilevato  che nella seduta del 23 novembre 2016 la Commissione consiliare permanente ha espresso il 
proprio parere favorevole all’unanimità dei presenti, con osservazioni ai punti a), b), c) della proposta di 
Piano Triennale di investimento e promozione dello Spettacolo (2016/2018); 
 
Ravvisato che, dall’istruttoria compiuta dall’Ufficio competente, emerge l’opportunità di recepire le 
osservazioni espresse dalla Commissione Consiliare Permanente, e adottare le conseguenti modifiche 
al Piano Triennale di investimento e promozione dello Spettacolo (2016/2018), al fine di consentire la 
successiva approvazione del Consiglio Regionale 
 
Considerato, in particolare, che l’osservazione relativa al “Punto 9 – Interventi Speciali di cui all’art. 6, 
comma 5” non è accoglibile in quanto non rientrante nella sopravvenuta nuova disciplina dettata dalla 
legge regionale 17 ottobre 2016, n. 30 “Cinema Campania. Norme per il sostegno, la produzione, la 
valorizzazione e la fruizione della cultura cinematografica ed audiovisiva” che ha abrogato le disposizioni 
relative al settore cinematografico di cui alla legge regionale n.6/2007; 
 
Visti  

a) la L.R. n. 6 del 15.06.2007 artt. 3, 6 e 7; 
b) la L.R. n. 3 del 20.01.2017; 
c) la D.G.R. n. 555 del 18.10.2016; 
d) la D.G.R. n. 59 del 07.02.2017 

 
Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 

 
DELIBERA  

 
per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate di: 
1. adottare l’allegato Piano Triennale di investimento e promozione dello Spettacolo (2016/2018), nella 
versione modificata in conformità alle osservazioni della Commissione Consiliare Permanente 
competente per materia sulla proposta formulata con deliberazione di Giunta regionale n. 555 del 18 
ottobre 2016;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  20 Febbraio 2017



 

 

 
 

2. trasmettere al Consiglio regionale la presente deliberazione per l’approvazione, ai sensi dell’articolo 7, 
comma 1, L.R. n. 6/2007; 
3. demandare, all’esito dell’approvazione del Piano da parte Consiglio regionale alla Direzione Generale 
per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero ogni adempimento 
attuativo; 
4. trasmettere il presente atto deliberativo alla Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Politiche 
Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero per i provvedimenti di diretta e conseguente competenza 
e al BURC per la pubblicazione. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  20 Febbraio 2017


	BURC n. 14 del  20 Febbraio 2017

